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Viil Gombos, KD  
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Vedtakssaker (V) 

SRY sak V1-2-24 Godkjenning av innkalling og dagsorden 
 
Vedtak:  
Innkalling og dagsorden godkjent.  

    

SRY sak V2-2-24 Forslag til endringer i yrkesfaglig tilbudsstruktur  

Udir etablerte i 2021 en portal for forslag til endringer i yrkesfaglig 
tilbudsstruktur. Se lenke til portalen her. Hensikten med portalen er å 
gjøre det enklere å fange opp behov for endringer i yrkesfagene, samt å 
effektivisere saksbehandlingen av forslagene som Udir mottar. Målet 
er å få en smidigere yrkesfaglig tilbudsstruktur som er tilpasset 
endringer og behov i samfunns- og arbeidslivet. Siden portalen ble 
lansert i 2021 har Udir mottatt om lag 50 endringsforslag i den digitale 
søkeportalen. Utredningsinstruksen ligger til grunn for utredning og 
vurdering av endringsforslag. Utdanningsdirektoratet legger alle 
utredningene fram for faglige råd, i tråd med Mandat og retningslinjer 
for samarbeid mellom SRY, faglige råd og Udir. 
 
Trude Tinnlund (nestleder SRY) meldte inn sak om saksbehandling for 
søknader om endringer i tilbudsstrukturen. Intensjonen var at 
saksbehandlingen skulle bli mer effektiv med søkeportalen på udir.no, 
men tilbakemeldinger tilsier det motsatte. Bjørg Rafoss Tronsli (Udir) 
deltok i møtet og orienterte om Udir sine prosedyrer for 
saksbehandling. Presentasjonen legges ved utsendingen av referatet. 
 
  
Vedtak:  

SRY ber Udir orientere om hvordan tre konkrete endringsforslag fra TEK 

skal løses. Udir gir en kort status for sakene og prosedyrer for 

saksbehandlingen i fellesmøtet 7.mai.    

  

SRY sak V3-2-24 Fellesmøte med SRY og faglige råd 7. mai 

I tråd med retningslinjene for samarbeidet mellom SRY, faglige råd og 
 Udir inviterer SRY minst en gang i året AU i faglige råd til et felles møte 
 for å drøfte overordnede problemstillinger og saker som har betydning 
 for flere faglige råd.  

 
Det kom innspill om mer tid på fellesmøtet 7.mai til drøfting av 
endringsforslag til yrkesfaglig utdanningstilbud. Innlegg om 
dimensjonering fra Trøndelag fylkeskommune kortes noe ned.  
 
Vedtak:  
Justert dagsorden godkjent.  

 

Drøftings- og orienteringssaker (D/O) 

https://www.udir.no/laring-og-trivsel/lareplanverket/forsok-og-pagaende-arbeid/foresla-endring-i-yrkesfagene/
https://dfo.no/fagomrader/utredning-og-analyse-av-statlige-tiltak/veileder-til-utredningsinstruksen
https://www.udir.no/utdanningslopet/videregaende-opplaring/felles-for-fagopplaringen/mandat-og-retningslinjer-for-samarbeidet-mellom-sry-faglige-rad-og-utdanningsdirektoratet-20212025/
https://www.udir.no/utdanningslopet/videregaende-opplaring/felles-for-fagopplaringen/mandat-og-retningslinjer-for-samarbeidet-mellom-sry-faglige-rad-og-utdanningsdirektoratet-20212025/


 

 

SRY sak D1-2-24 Videre oppfølging av rapport om framtiden for yrkesfag i Norge  

SRY arrangerte i samarbeid med Cedefop et seminar 1. november 2022 
om framtiden for yrkesfagene i Norge. Lenke til rapport her.   
Rapporten er formidlet bredt ut, og formidlet i møte mellom SRY og 
Ynemder 8.april, se kort oppsummering.  
 
Det ble understreket viktigheten av å følge opp arbeidet videre. Trender 
og utviklingstrekk som rapporten tar opp er internasjonale og kjente. 
Det ble etterspurt hva utdanningsmyndighetene tenker om oppfølging 
av dette videre.  
 

Vedtak:  

SRY ber Kunnskapsdepartementet og Udir komme tilbake til hvordan 

rapporten og temaet kan tas videre. Rapporten oversettes.    

 

SRY sak O1-2-24 Kort informasjon om støtte til implementering – ny opplæringslov   

Udir har fått i oppdrag å støtte innføringen av ny opplæringslov. Målet 

er å sikre god etterlevelse av lovverket. Det ble orientert om status i 

arbeidet, hvilke tiltak som er i gang og hva som planlegges.  

Det er nå etablert en landingsside for ny opplæringslov, som fra august 

erstattes av nye nettsider med støtte til nytt lovverk. Det jobbes også 

med en svartjeneste fra Udir.  

Det er etablert en egen arbeidsgruppe internt om fag- og 

yrkesopplæring og voksne.  

Fra SRY ble det understreket at aktørene i fag- og yrkesopplæring må 

være en viktig målgruppe for informasjon og støtte fra Udir. Det er 

viktig at Udir har dialog med SRY om behov og tilpasning, for å sikre at 

informasjon og støtte treffer fagopplæringen best mulig.  

Vedtak:  

Informasjonen tatt til orientering.  

 

SRY sak O2-2-24 Kort orientering fra SRYs arbeidsgruppe forskrift til ny opplæringslov  
  

På grunnlag av sak og vedtak i SRY i møtet 8.februar, ble 
høringsuttalelse fra SRY til forslag til forskrift til ny opplæringslov sendt 
Udir 16.februar. SRYs arbeidsgruppe har hatt to møter med Udir og ett 
møte med Kunnskapsdepartementet i mars.  
SRYs arbeidsgruppe orienterte i møtet om hvilke temaer arbeidsgruppa 
har drøftet, og viste hva som er sendt over av forslag til forskrift fra 
Udir til departementet på disse punktene.  

 
 

Vedtak: 
Informasjonen ble tatt til orientering.  

https://sryogfagligerad.no/wp-content/uploads/2024/02/Norwegian-VET-2035-Cedefop-SRY-Scenario-workshop-2022.pdf


 

 

 
SRY sak O3-2-24 Orientering om innspill til målbilde for nytt rammeverk for innhold og 

struktur i videregående opplæring 
Utdanningsdirektoratet arrangerte en workshop 19. mars om målbilde 
for nytt rammeverk for innhold og struktur i videregående opplæring. Et 
utvalg av sentrale organisasjoner var invitert, inkludert alle 
organisasjonene representert i SRY. Innspillene vil brukes i det videre 
arbeidet med å utvikle et målbilde for arbeidet med nytt rammeverk for 
innhold og struktur i vgo, som vil ferdigstilles i løpet av juni 2024.  
 
SRY kan gi innspill i eget dokument med frist 18. april. Saksbehandler 
orienterer om ferdig utarbeidet målbildet i SRY-møtet 7.juni. 

 
Vedtak:  
Informasjonen tas til orientering 

 
 
SRY sak O4-2-24 Flere søker yrkesfag, og flere nye fagarbeidere  

- ny statistikk publisert   
  

Statistikk publisert fra Udir viser at flertallet av de som søker seg til vg1 
søker seg til yrkesfag. Det er fortsatt til dels store variasjoner mellom 
regioner. Samtidig var det en i fjor en nedgang i søkere til læreplass. 
Videre var det i 2022/23 en økning i gjennomførte fag- og 
svenneprøver, og flertallet av disse er lærlinger men en stor andel er 
praksiskandidater. Lærlingeundersøkelsen viser at flertallet av 
lærlingene trives på arbeidsplassen.  

  
Vedtak: 
Informasjonen ble tatt til orientering.  

 
 
SRY sak O5-2-24 Orientering fra Kunnskapsdepartementet  
 

Departementet orienterte om oppfølging av høringen av foreslåtte 
endringer i lærlingklausulen. NHO, LO og KS er invitert til møte om dette 
i april. Andre temaer på agendaen er eksamen, russefeiring samt 
fraværsreglement. 

 
Vedtak: 

  Informasjonen tatt til orientering.  
 


